
Česká školní inspekce
Jihomoravský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIB-1120/12-B

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Střední pedagogická škola, Boskovice, Komenského 5

Sídlo: Komenského 5, 680 11 Boskovice

IČO: 62073117

Identifikátor: 600013367

Právní forma: příspěvková organizace

Zastoupená: PaedDr. Hanou Hortovou, ředitelkou školy

Zřizovatel: Jihomoravský kraj

Místo inspekční činnosti: Boskovice, Komenského 5

Termín inspekční činnosti: 19. - 20. září 2012

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného střední školou podle 
ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších 
předpisů.
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů a jejich souladu 
s právními předpisy a rámcovými vzdělávacími programy podle ustanovení § 174 odst. 
2 písm. c) školského zákona.
Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle §174 odst. 5 školského zákona a byla 
zaměřena zejména na nedostatky zjištěné při předchozí inspekční činnosti.

Aktuální stav školy

Střední pedagogická škola, Boskovice, Komenského 5 (dále „škola“) vykonává činnost 
střední školy, školní jídelny-výdejny a domova mládeže. Místo poskytovaného vzdělávání 
a školských služeb je v Boskovicích na výše uvedené adrese. Škola realizuje svou činnost 
v souladu s údaji uvedenými v rejstříku škol a školských zařízení. K 1. září 2012 se ve 
škole vzdělávalo 334 žáků ve 12 třídách (z toho 26 žáků v dálkové formě), nejvyšší 
povolený počet je od školního roku 2012/2013 zvýšen na 360 žáků. Počet ubytovaných 
v domově mládeže byl k 1. září 2012 40 žáků, čímž je jeho kapacita využita na 100 %. 
Vzdělávání zajišťuje celkem 29 pedagogických pracovníků, z toho 3 vychovatelé. 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1120/12-B

2

Ve školním roce 2012/2013 je výuka realizována v těchto oborech vzdělávání: 

75-31-M/005 Předškolní a mimoškolní pedagogika (dobíhající obor), denní forma

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika, denní forma

75-41-M/012 Výchovná a humanitární činnost – sociálně výchovná činnost (dobíhající 
obor) denní forma

75-41-M/01 Sociální činnost, denní forma

78-42-M/003 Pedagogické lyceum (dobíhající obor), denní forma

78-42-M/03 Pedagogické lyceum, denní forma

75-31-L/501 Vychovatelství pro ústavy sociální péče (nástavbové studium), dálková 
forma. 

V tomto školním roce probíhá vzdělávání u všech realizovaných oborů v 1. ročníku 
denního studia a u oboru Předškolní a mimoškolní pedagogika i v 2. ročníku podle 
schválených školních vzdělávacích programů (dále ŠVP). V ostatních ročnících se žáci 
vzdělávají podle dosud platných učebních dokumentů.

Od poslední inspekce v roce 2011, zaměřené na hodnocení podmínek, průběhu a výsledku 
vzdělávání, škola přijala a realizovala opatření k nápravě zjištěných nedostatků.

Hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu ke školním 
vzdělávacím programům

V rámci inspekční činnosti byly opakovaně hodnoceny aktualizované verze ŠVP
Předškolní a mimoškolní pedagogika a Sociální činnost se závěrem, že škola přijala a 
realizovala opatření k nápravě zjištěných nedostatků. Škola zpracovala i příslušný ŠVP pro 
domov mládeže. V průběhu inspekční činnosti zveřejnila ředitelka školy všechny ŠVP na 
veřejně přístupném místě.
Dále byla provedena srovnávací analýza ŠVP Pedagogické lyceum, který je realizován od 
školního roku 2012/2013. Některé části ŠVP vykazují obsahové i formální nedostatky, se 
kterými bylo vedení školy seznámeno. 

Hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského 
zákona

Na základě zjištění při minulé inspekční činnosti byl hodnocen školní řád (včetně příloh) 
platný od 1. září 2012. Analýzou tohoto dokumentu bylo zjištěno, že obsahuje nedostatky, 
a to zvláště v částech: práva a povinnosti žáků a zákonných zástupců a pravidla pro 
hodnocení žáků. Nedostatky v části pravidla pro hodnocení byly zjištěny při minulé 
činnosti, škola přijala opatření na odstranění nedostatků, která nebyla v celém rozsahu 
realizována. V průběhu inspekční činnosti předložila ředitelka školy další Školní řád SPgŠ 
Boskovice platný od 26. září 2012, ve kterém byly výše zmíněné nedostatky odstraněny. 
S tímto platným školním řádem byli prokazatelně seznámeni žáci i zaměstnanci školy a je, 
dle prohlášení ředitelky školy, zveřejněn na veřejně přístupném místě ve škole. O jeho 
vydání byli informováni zákonní zástupci žáků. Školská rada byla dne 25. září 2012 
seznámena s návrhem aktualizace školního řádu.
Škola přijala v oblasti organizace vzdělávání opatření k odstranění zjištěných nedostatků 
formou dodatku k plánu práce na školní rok 2011/2012. S účinností od 1. prosince 2011 
zařadila po 2. vyučovací hodině 15 minutovou přestávku a provedla související úpravy 



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1120/12-B

3

délky přestávek během dopoledního vyučování. V době inspekce probíhala výuka podle 
zpracovaných rozvrhů hodin pro jednotlivé třídy, které odpovídaly požadavkům platných 
učebních dokumentů. Počty žáků ve třídách, počty hodin v jednom sledu a délka přestávek 
jsou v souladu s příslušnými právními předpisy. Organizace vzdělávání je na požadované 
úrovni. 

Závěry

Ve lhůtě stanovené Českou školní inspekcí inspekční zprávou č. j. ČŠIB-1253/11-B byla 
přijata opatření k odstranění zjištěných nedostatků, tato opatření byla splněna.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Nová zřizovací listina příspěvkové organizace Jihomoravského kraje, č. j. 98/117
ze dne 16. června 2005 (včetně dodatku č. 1 a 2)

2. Školní vzdělávací program 75-41-M/01 Sociální pedagogika s účinností od 1. září 
2011 (aktualizovaná verze)

3. Školní řád, (včetně přílohy č. 1 – 2) s účinností ode dne 1. září 2012, schválený 
školskou radou 27. června 2012, projednaný na jednání pedagogické rady 29. června 
2012

4. Školní řád SPgŠ Boskovice, s účinností od 26. září 2012, projednaný se školskou radou 
dne 25. září 2012

5. Záznamy o úvodním seznámení žáků při nástupu do školy, ze dne 3. září 2012
6. Zápis z jednání pedagogické rady ze dne 29. června 2012, 28. listopadu 2011, 3. září 

2012
7. Plán práce na školní rok 2011/2012 – dodatek platný od 1. prosince 2012
8. Plán práce na školní rok 2012/2013 ze dne 1. září 2012
9. Přehled rozvrhů tříd ve školním roce 2012/2013
10. ŠVP 78-42-M/03 Pedagogické lyceum s platností od 1. září 2012
11. ŠVP 75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika s platností od 1. září 2011

(aktualizovaná verze)
12. ŠVP Domov mládeže s platností od 1. září 2011
13. Rozhodnutí MŠMT ČR o zápisu změny v údajích vedených v rejstříku škol a školských 

zařízení čj. MŠMT - 39 481/2011-25 s účinností od 1. září 2012
14. Rozhodnutí MŠMT ČR ve věci návrhu na zápis změny vedených v rejstříku škol a 

školských zařízeních čj. MŠMT – 3114/2012-25 s účinností od 1. září 2012
15. Povolení individuálního vzdělávacího plánu čj. SPgŠ BO/625/12 ze dne 25. června 

2012
16. Vyjádření ředitelky školy k žákům se SVP ze dne 3. září 2012
17. Přehled žáků se SVP ve školním roce 2012/2013 (počet 26 žáků)
18. Výkaz zisku a ztrát k 31. prosinci 2011 ze dne 21. února 2012
19. Zpráva o činnosti příspěvkové organizace k 31. prosinci 2011 ze dne 14. února 2012
20. Finanční vypořádání dotací poskytnutých krajům ze dne 13. ledna 2012 
21. Výpis zkrácené hlavní knihy k 31. prosinci 2011 za účetní rok 2011
22. Přehled o plnění rozpočtu v roce 2011 ze dne 20. února 2012



Jihomoravský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIB-1120/12-B

4

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitelka školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. 
Případné připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Jihomoravský 
inspektorát, Křížová 22, 603 00 Brno, případně prostřednictvím datové schránky 
(g7zais9) nebo na e-podatelnu (csi.b@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a 
to k rukám ředitelky inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Jihomoravském inspektorátu České školní 
inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Brně dne 12. října 2012

Ing. Ilona Ptáčková, školní inspektorka Ilona Ptáčková v. r. 

Ing. Silvestr Rolek, CSc., školní inspektor Silvestr Rolek v. r. 

Datum a podpis ředitelky školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Brně dne 19. října 2012

PaedDr. Hana Hortová, ředitelka školy Hana Hortová v. r. 

Připomínky ředitelky školy

……………………




